
Ar grozījumiem kas izdarīti: 
18.08.2021. Nr. D-1.14./104-2021 
28.06.2022. Nr. D-1.14/2012-2022 
21.11.2022. Nr. D-1.14/2070-2022 
20.06.2023. Nr.D-1.14/46-2023 

RĪKOJUMS 
 

Rīga 
 
20.04.2021.         Nr. D-1.14./51-2021 
 
Par vilcienu kustības ātruma noteikšanu  

 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 03.08.2010. noteikumu Nr.724 “Dzelzceļa tehniskās 

ekspluatācijas noteikumi” 425. un 428.punktu un atbilstoši VAS “Latvijas dzelzceļš” pārvaldībā 
esošās dzelzceļa infrastruktūras (turpmāk - LDz infrastruktūra) sliežu ceļu virsbūves, zemes 
klātnes un inženiertehnisko būvju stāvoklim: 
 

1. Noteikt vilcienu kustības pieļaujamos ātrumus galvenajos un pieņemšanas-nosūtīšanas 
ceļos ritošajam sastāvam ar ass slodzi līdz 25 t, rīkojuma 1.pielikums – “Vilcienu 
kustības pieļaujamie ātrumi LDz infrastruktūras galvenajos un pieņemšanas-
nosūtīšanas ceļos”. 

2. Noteikt piepilsētas elektrovilcienu maksimāli pieļaujamos kustības ātrumus starpstaciju 
posmos, staciju galvenajos un pieņemšanas-nosūtīšanas ceļos, rīkojuma 2.pielikums – 
“Piepilsētas elektrovilcienu maksimālā pieļaujamā kustības ātruma saraksts pa 
galvenajiem un staciju ceļiem”. 

3. Noteikt sešasu un astoņasu pusvagonu un cisternu caurlaišanas kārtību dzelzceļa 
iecirkņos un stacijās, rīkojuma 3.pielikums – “Sešasu un astoņasu pusvagonu un 
cisternu caurlaišanas kārtība dzelzceļa iecirkņos un stacijās”.  

4. Noteikt LDz infrastruktūrā kustībai pieļaujamo vilces līdzekļu sarakstu,  rīkojuma 
4.pielikums – “LDz infrastruktūrā kustībai pieļaujamo vilces līdzekļu saraksts ”. 

5. Noteikt staciju sarakstu ar pārbrauktuvēm, kuras ierīkotas stacijas kopsavienojumā vai 
attālināšanās iecirknī un kuras vilces līdzekļa vadītājam (mašīnistam) jāšķērso ar 
ātrumu līdz 20 km/h ar gatavību apstāties pirms iespējamā šķēršļa, kad vilciena 
pieņemšana vai nosūtīšana notiek degot aizliedzošam signālam ieejas (maršruta) vai 
izejas luksoforā, rīkojuma 5.pielikums  - “Staciju saraksts ar pārbrauktuvēm, kuras 
ierīkotas stacijas kopsavienojumā vai attālināšanās iecirknī un kuras vilces līdzekļa 
vadītājam (mašīnistam) jāšķērso ar ātrumu līdz 20 km/h ar gatavību apstāties pirms 
iespējamā šķēršļa, kad vilciena pieņemšana vai nosūtīšana notiek degot aizliedzošam 
signālam ieejas (maršruta) vai izejas luksoforā”. 

6. Noteikt infrastruktūras objektu sarakstu, pa kuriem ir ierobežots kustības ātrums 
dīzeļlokomotīvēm 2TE10, 2TE116 (un to modifikācijām), 2TE25KM un 2M62UM,  
rīkojuma 6.pielikums – “Infrastruktūras objektu sarakstu, pa kuriem ir ierobežots 
kustības ātrums dīzeļlokomotīvēm 2TE10, 2TE116, 2TE25KM un 2M62UM”. 

7. Noteikt pieļaujamos kustības ātrumus un pamatprasības, kuras jāievēro, transportējot 
pašgājējas ceļa mašīnas, rīkojuma 7.pielikums – “Pieļaujamie kustības ātrumi un 
pamatprasības, kuras jāievēro, transportējot pašgājējas ceļa mašīnas”. 

8. Noteikt pieļaujamos kustības ātrumus un pamatprasības, kuras jāievēro transportējot 
smagā tipa ceļa mašīnas,  rīkojuma 8.pielikums – “Pieļaujamie kustības ātrumi un 
pamatprasības, kuras jāievēro transportējot nepašgājēja tipa ceļa mašīnas un speciālu 
ritošo sastāvu”.   

9. Noteikt šādus vilcienu kustības pieļaujamos ātrumus iecirknī Gulbene - Alūksne ar 
sliežu ceļa platumu 750 mm: starpstaciju posmos - 35km/h, pārbrauktuvēs 11km 7pk., 



24km 7pk., 30km 7pk - 25km/h; galvenajos staciju ceļos - 15 km/h; pieņemšanas – 
nosūtīšanas ceļos - 10 km/h. 
 

10. Sakarā ar uzstādītām dzelzceļa kravas kontroles rentgeniekārtām, noteikt šādus kravas 
vilcienu kustības pieļaujamos ātrumus: ceļa posmā Indra – Valsts robeža pa pāru ceļu 
461.km 7.pk un nepāru ceļu 461.km 7.pk – 462.km 3.pk nepāru kravas vilcieniem 
jāievero ātrumu diapazonā no 8 līdz 40 km/h; ceļa posmā Kārsava – Valsts robeža 
400.km 10.pk - 401.km 1.pk kravas vilcieniem jāievero ātrumu diapazonā no 8 līdz 40 
km/h; ceļa posmā Zilupe – Valsts robeža 281.km 4.pk – 281.km 8.pk kravas vilcieniem 
jāievero ātrumu diapazonā no 10 līdz 30 km/h. 
 

11. Ātrums pa sliežu pārejām starp galvenajiem ceļiem ir tāds pats kā pieņemšanas-
nosūtīšanas ceļu kopsavienojumos, ja šī rīkojuma 1.pielikumā nav noteikts citādi. 
 

12. Motorvagonu vilcieniem un atsevišķi braucošām dīzeļlokomotīvēm atļauts braukt ar 
pasažieru vilcieniem noteikto ātrumu, bet nepārsniedzot ritošā sastāva konstruktīvo 
ātrumu. 
 

13. Sliežu motortransportam un saimniecības vilcieniem jāievēro kravas vilcieniem 
noteiktais ātrums, bet nepārsniedzot ritošā sastāva konstruktīvo ātrumu. 
 

14. Pasažieru vilcieniem ar kravas dīzeļlokomotīvi jāievēro pasažieru vilcieniem noteiktais 
ātrums, bet nepārsniedzot dīzeļlokomotīves konstruktīvo ātrumu. 
 

15. Vilces līdzekļu, kuri nav norādīti šī rīkojuma 4.pielikumā, pieļaujamo kustības ātrumu 
nosaka katrā gadījumā ar atsevišķu VAS  “Latvijas dzelzceļš” Tehniskās vadības 
direktora rīkojumu. 
 

16. Vilcienu un ritošā sastāva pieļaujamos kustības ātrumus pa pārējiem staciju ceļiem 
(izņemot galvenos un pieņemšanas-nosūtīšanas) un VAS “Latvijas dzelzceļš” 
pārvaldījumā esošiem pievedceļiem, nosaka Sliežu ceļu pārvaldes vadītājs, izdodot  
attiecīgu rīkojumu viena mēneša laikā pēc šī rīkojuma stāšanās spēkā. Sliežu ceļu 
pārvaldes vadītājam nodrošināt rīkojuma publicēšanu  www.ldz.lv.   
 

17. Sliežu ceļu pārvaldei uztādīt atbilstošas ceļa zīmes vietās, kur mainās vilcienu kustības 
ātrums (palielināts vai samazināts). 
 

18. Vilces līdzekļus ekspluatējošo uzņēmumu vadītājiem nodrošināt visu vilces līdzekļu 
mašīnistu un mašīnistu palīgus mašīnistu-instruktoru, ceļu meistaru un brigadieru, 
konduktoru brigāžu darbinieku pa to apkalpošanas iecirkņiem un pārējo iesaistīto 
darbiniekus iepazīstināšanu ar šī rīkojuma prasībām.   
 

19. Vilces līdzekļus ekspluatējošo uzņēmumu vadītājiem nodrošināt vilces līdzekļu 
mašīnistus un mašīnistu palīgus ar izrakstiem no šī rīkojuma un tā pielikumiem, kā arī 
nodrošināt noteiktā ātruma ievērošanas kontroli. 

 
20. Pamatojoties uz Dzelzceļa likuma 5.panta 21. daļu, šī rīkojuma prasības ievērot visiem 

VAS “Latvijas dzelzceļš” dzelzceļa infrastruktūras lietotājiem. 
 

21. Rīkojums stājas spēkā 2021.gada 1.maijā plkst.00-00. 
 



22. Ar šī rīkojuma spēkā stāšanos 2017.gada 26.jūnija rīkojums Nr. D-1.14/128-2017 “Par 
vilcienu kustības ātruma noteikšanu VAS “Lavijas dzelzceļš”  atzīt par spēku zaudējušu. 
 
 

Pielikumā: 
1.pielikums – “Vilcienu kustības pieļaujamie ātrumi LDz infrastruktūras galvenajos un 
pieņemšanas-nosūtīšanas ceļos.” uz 24 lpp., 
2.pielikums - “Piepilsētas elektrovilcienu maksimālā pieļaujamā kustības ātruma 
saraksts pa galvenajiem un staciju ceļiem.” uz 5lpp., 
3.pielikums - “Sešasu un astoņasu pusvagonu un cisternu caurlaišanas kārtība 
dzelzceļa iecirkņos un stacijās.” uz 1lpp., 
4.pielikums  – “LDz infrastruktūrā kustībai pieļaujamo vilces līdzekļu saraksts.” uz 1 lpp., 
5.pielikums - “Staciju saraksts ar pārbrauktuvēm, kuras ierīkotas stacijas 
kopsavienojumā vai attālināšanās iecirknī un kuras vilces līdzekļa vadītājam 
(mašīnistam) jāšķērso ar ātrumu līdz 20 km/h ar gatavību apstāties pirms iespējamā 
šķēršļa, kad vilciena pieņemšana vai nosūtīšana notiek degot aizliedzošam signālam 
ieejas (maršruta) vai izejas luksoforā.” uz 5 lpp. 
6.pielikums – “Infrastruktūras objektu saraksts, pa kuriem ir ierobežots kustības ātrums 
dīzeļlokomotīvēm 2TE10, 2TE116, 2TE25KM un 2M62UM” uz 1 lpp. 
7.pielikums – “Pieļaujamie kustības ātrumi un pamatprasības, kuras jāievēro, 
transportējot pašgājējas ceļa mašīnas” uz 3 lpp. 
8.pielikums – “Pieļaujamie kustības ātrumi un pamatprasības, kuras jāievēro 
transportējot nepašgājēja tipa ceļa mašīnas un speciālu ritošo sastāvu.” uz 5 lpp.   

 
 

Valdes loceklis      Ē. Šmuksts 
   
    
    
Šapotņiks  67234533 



Rīkojuma Nr.D-1.14./51-2021
Pielikums Nr.1

(ar grozījumiem, kas apstiprināti ar 18.08.2021. rīkojumu Nr.D-1.14./104-2021)

(ar grozījumiem, kas apstiprināti ar 21.11.2022. rīkojumu Nr. D-1.14/2070-2022)
(ar grozījumiem, kas apstiprināti ar 20.06.2023. rīkojumu Nr. D-1.14/46-2023)

KRAVAS VILCIENU MAKSIMĀLĀ PIEĻAUJAMĀ
KUSTĪBAS ĀTRUMA SARAKSTS

PA GALVENAJIEM UN STACIJAS CEĻIEM

(ar grozījumiem, kas apstiprināti ar 28.06.2022. rīkojumu Nr. D-1.14/2012-2022)





nepār. pār. nepār. pār.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Rīga Pasažieru
pār.
nepār.

25/25 - 25 -

Rīga - Zemitāni
pār. 
nepār.

80 80 Zemitāni*
pār. 
nepār.

25/25 40/40 25 40

Zemitāni - Čiekurkalns*
pār. 
nepār.

70 70 Čiekurkalns
pār. 
nepār.

60/60 
90/70

70/70 40 40

(*) 5.km 7.pk - 9.pk
pār. 
nepār.

70 
25

70 
25

Čiekurkalns - Jugla*
pār. 
nepār.

90 80 Jugla*
pār. 
nepār.

90/80 90/80 40 40

(*)8.km 3.pk - 10.pk pār. 70 70

(*)9.km 7.pk - 9.pk
pār. 
nepār.

90 
80

80 
80

Jugla - Garkalne
pār. 
nepār.

120 80 Garkalne*
pār. 
nepār.

80/80 
60/60

100/80 
100/80

40 40

Garkalne - Krievupe
pār. 
nepār.

120 80 Krievupe
pār. 
nepār.

40/40 
100/80

100/80 
100/80

40 
40

40 
40

Krievupe - Vangaži vienc. 120 80 Vangaži* **
pār. 
nepār.

100/80 
100/80

80/80 
100/80

40 
40

40 
40

Vangaži - Inčukalns
pār. 
nepār.

120 80 Inčukalns
pār. 
nepār.

100/80 100/80 40 40

Inčukalns - Sigulda
pār. 
nepār.

100 80 Sigulda
pār. 
nepār.

40/40 
100/80

100/80 
100/80

40 
40

40 
40

Sigulda - Līgatne vienc. 120 80 Līgatne vienc. 100/80 100/80 40 40

Līgatne - Ieriķi vienc. 100 80 Ieriķi vienc. 100/80 100/80 40 40

Ieriķi - Āraiši vienc. 100 80 Āraiši vienc. 100/80 100/80 40 40

Āraiši - Cēsis vienc. 100 80 Cēsis*
pār. 
nepār.

100/80 
100/80

40/40 
100/80

40 
40

40 
40

Cēsis - Jāņamuiža
pār. 
nepār.

100 80 Jāņamuiža*
pār. 
nepār.

40/40 
100/80

- - -

Jāņamuiža - Lode vienc. 100 80 Lode* vienc. 90/80 100/80 40 40

Lode - Bāle vienc. 100 80 Bāle vienc. 100/80 100/80 40 40

Bāle - Valmiera vienc. 120 80 Valmiera* vienc. 100/80 100/80 40 40

Valmiera - Brenguļi vienc. 120 80 Brenguļi vienc. 100/80 100/80 40 40

Brenguļi - Strenči vienc. 120 80 Strenči* vienc. 100/80 100/80 40 40

Strenči - Saule vienc. 120 80 Saule* vienc. 100/80 100/80 40 40

Saule - Lugaži vienc. 120 80 Lugaži vienc. 100/80 100/80 40 40

Lugaži - Valsts robeža vienc. 120 80

(*) p/n ceļiem Nr.3,Nr.4, Nr.5 - 25km/h.

(*)p/n ceļš Nr.5 - 25km/h

(*)p/n ceļš Nr.3 - 25km/h

(*)p/n ceļš Nr.2 - 25km/h

K
ra

va
s 

vi
lc

ie
ni

galvenais ceļš p/n ceļš

 (*) pārbrauktuves 95.km 3.pk -94.km 5.pk nepāra ceļš - 70/70 km/h. 

(*)Pa pāreju Nr.1-3 visiem vilcieniem 40km/h

ar 20.06.2023. grozījumiem Nr. D-1.14/46-2023

2

(*)p/n ceļš Nr.5 - 25km/h

Stacijas galu kopsavienojums

2. Rīga - Lugaži - Valsts robeža
(km 166,300)

(*) novirzoties uz galvenajiem ceļiem Nr.III,V,VI,XI- 25km/h.

(*) p/n ceļš Nr.4 - 25km/h.

(*)Pa pāreju Nr.2/2S-4/4S visiem vilcieniem 80km/h 
(**)p/n ceļš Nr.3 - 25km/h

Virzieni, iecirkņi, posmi

P
ār

a,
 

ne
pā

ra
 c

eļ
i, 

vi
en

ce
ļa

 

Posmā

Stacijas 

P
ār

a,
 

ne
pā

ra
 c

eļ
i, 

vi
en

ce
ļa

 

Stacijā

P
as

až
ie

r
u vi

lc
ie

ni

ar 28.06.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2012-2022



nepār. pār. nepār. pār.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Rīga Pasažieru
pār. 
nepār.

25/25 - 25 -

Apvedceļš no Rīga pas. līdz 
Šķirotavai ("Ja"parks) *

vienc. 100 80

(*)2.km 4.pk - 3.km 3.pk vienc. 70 70
(*) 4.km 3.pk vienc. 100 60

Rīga pas.-Šķirotava
pār. 
nepār.

100 80
Šķirotava*                                                                                                                                                                       
(pa galv. ceļiem)

pār. 
nepār.

90/80 
90/80

90/80 
90/80

- -

 (*)"J"parkā 
pār. 
nepār.

- 70

- - 25 40

- - 40 40

- - 40 40

Šķirotava - Salaspils
pār. 
nepār.

120* 80 Salaspils
pār. 
nepār.

100/80 100/80 40 40

(*) braucot nepareizā virzienā 
100 km/h

Salaspils - Ogre*
pār. 
nepār.

120 80 Ogre
pār. 
nepār.

70/60 70/60 40 40

(*)27.km 7.pk - 28.km 7.pk   
(*)28.km 7.pk - 29.km 7.pk  

pār. 
nepār.

80                                                 
80

80                                                 
80

Ogre - Lielvārde
pār. 
nepār.

120 80 Lielvārde
pār. 
nepār.

100/80 100/80 40 40

37.km 7.pk
pār.
nepār.

120** 80**

(**) braucot nepareizā virzienā 
20 km/h

Lielvārde - Skrīveri
pār. 
nepār.

120 80 Skrīveri
pār. 
nepār.

100/80 100/80 40 40

Skrīveri - Aizkraukle
pār. 
nepār.

100     
120*

80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
90

Aizkraukle
pār. 
nepār.

100/80 100/80 40 40

Aizkraukle - Koknese
pār. 
nepār.

120* 90 Koknese 
pār. 
nepār.

100/80 100/80 40 40

Koknese - Pļaviņas
pār. 
nepār.

120* 90 Pļaviņas
pār. 
nepār.

100/80 100/80 40 40

Pļaviņas - Krustpils
pār. 
nepār.

120* 90 Krustpils
pār. 
nepār.

-
90/80  
90/80

40 40

(*) braucot nepareizā virzienā 
100 km/h

ar 28.06.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2012-2022
ar 21.11.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2070-2022

3

Stacijas galu kopsavienojums

3. Rīga - Krustpils 

(*)Vilcienu pieņemšana 
''J''parkā.
(*)Vilcienu pieņemšana 
''C''parkā.
(*)Vilcienu pieņemšana ''A'' 
parkā.

Virzieni, iecirkņi, posmi

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 

vi
en

ce
ļa

 

Posmā

Stacijas 

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 

vi
en

ce
ļa

 

Stacijā

P
as

až
ie

r
u 

vi
lc

ie
ni

K
ra

va
s 

vi
lc

ie
ni

galvenais ceļš p/n ceļš

Posm Posm 



nepār. pār. nepār. pār.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Rīga Pasažieru
pār. 
nepār.

- 40/40* - 40*

Rīga pas. - Torņakalns
pār. 
nepār.

100 80 Torņakalns
pār. 
nepār.

40/40 50/50 40 40

Torņakalns - Olaine
pār. 
nepār.

120 80 Olaine
pār. 
nepār.

80/80 100/80 40 40

(*)5.km 1.pk - 6.km 1.pk
pār. 
nepār.

100 80

Olaine - Cena*
pār. 
nepār.

120 80 Cena
pār. 
nepār.

120/80 120/80 40 40

(*)31.km 10.pk - 33.km 2.pk 
pāra vilcieniem

pār. 
nepār.

100 80

Cena - Jelgava*
pār. 
nepār.

120 80 Jelgava II*
pār. 
nepār.

- 50 - -

(*)41.km 8.pk -42.km 5.pk
pār. 
nepār.

100 80

(*)42.km 5.pk - 43.km 10.pk
pār. 
nepār.

50 50 Jelgava I*
pār. 
nepār.

50/50 25/25 25 25

ar 28.06.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2012-2022

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 

vi
en

ce
ļa

 

Stacijā

P
as

až
ie

r
u 

vi
lc

ie
ni

(*) Pasažieru platformu robežās kravu vilcieniem pa galvenajiem un pieņemšanas-
nosūtīšanas ceļiem – 25km/h, t.sk. pa ceļu Nr.2

K
ra

va
s 

vi
lc

ie
ni

galvenais ceļš

4

p/n ceļš
Stacijas galu kopsavienojums

4. Rīga - Jelgava

Virzieni, iecirkņi, posmi

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 

vi
en

ce
ļa

 

Posmā

Stacijas 

(*) -  pa savienotājceļu Nr.44 165.km 9.pk - 166.km 
1.pk (tilts) -  15/15km/h; 
- pa pārejām Jelgava-II virzienā Cena un Garoza - 
25/25km/h.; 
- pa  pāreju Nr.226-228 - pasažieru vilcieniem - 
40km/h

(*)pa pieņemšanas-nosutīšanas ceļiem Jelgava-I Nr.13, 
Nr.14, Nr.17 - 15/15 km/h



nepār. pār. nepār. pār.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Torņakalns
pār. 
nepār.

60/60 
100/60

50                                                                                                                                                                
50

40                                                                                                                                                             
40

40 
 40

Torņakalns -Zasulauks*
pār. 
nepār.

100 60 Zasulauks
pār. 
nepār.

90/60 
80/60

100/60 
80/60

40                                                                                                                                                           
40

40
 40

(*) pa līkni 1.km 5.pk
pār. 
nepār.

50 50

(*) pa pārbrauktuvi   2.km 10.pk
pār. 
nepār

60 60

Zasulauks - Priedaine*
pār. 
nepār.

120 60 Priedaine
pār. 
nepār.

80/60 80/60 40 40

(*) 4.km 7.pk - 5.km 4.pk 
pār. 
nepār.

80 60

6.km 3.pk - 4.pk
pār. 
nepār.

120** 60**

(*)7.km 1.pk - 8.km 2.pk
pār. 
nepār.

100 60

11.km 2.pk
pār. 
nepār.

120** 60**

Priedaine - Dubulti *
pār. 
nepār.

120 60 Dubulti
pār. 
nepār.

40/40  
40/40

40/40  
70/60

40
 40

40  
40

(*)15.km 7.pk -9.pk
pār. 
nepār.

80 60

(*)16.km 6.pk-17.km 6.pk 
pār. 
nepār

90 60

(*)17.km 7.pk - 8.pk
pār. 
nepār

80 60

(*)20.km 2.pk - 21.km 2.pk nepār. 100 60

20.km 5.pk - 6.km
pār. 
nepār.

120** 60**

(*)21.km 3.pk - 4.pk
pār. 
nepār.

60** 60**

(*)21.km 5.pk - 22.km 1.pk pār. 80 60

Dubulti - Sloka*
pār. 
nepār.

100 60 Sloka
pār. 
nepār.

80/60 40/40 40 40

(*)23.km 5.pk - 8.pk
pār. 
nepār.

80    
100 

60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
60 

25.km 9.pk 
pār. 
nepār.

100** 60**

(*) 26.km 6.pk - 7.pk nepār. 40 40

(*) 26.km 8.pk - 27.km 1.pk pār. 80 60

(*)28.km 4.pk - 5.pk
pār. 
nepār.

80 60

(*)31.km3.pk - 32.km5.pk
pār. 
nepār.

80 60

Sloka - Ķemeri vienc. 120 60 Ķemeri vienc. 80/60 40/40 40 40

Ķemeri - Tukums I* vienc. 120 60 Tukums I vienc. 80/60 80/60 40 40

(*)50.km 1.pk - 61.km 10.pk vienc. 100 60

Tukums I - Tukums II vienc. 80 60 Tukums II vienc. 80/60 90/80 40 40

ar 21.11.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2070-2022

(**) braucot nepareizā virzienā 20 km/h

5

Stacijas galu kopsavienojums

5.Torņakalns - Tukums II

Virzieni, iecirkņi, posmi

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 

vi
en

ce
ļa

 

Posmā

Stacijas 

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 

vi
en

ce
ļa

 

Stacijā

P
as

až
ie

r
u 

vi
lc

ie
ni

K
ra

va
s 

vi
lc

ie
ni

galvenais ceļš p/n ceļš

(**) braucot nepareizā virzienā 20 km/h

(**) braucot nepareizā virzienā 20 km/h









nepār. pār. nepār. pār.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Jelgava - Reņģe - Valsts robeža
(km 118,400)

Jelgava
pār. 
nepār.

- 25 25 25

Jelgava - Glūda*
 pār 
nepār.

90 
120

80
80

Glūda 
pār. 
nepār.

90/80   90/80 40 40

(*) pa līknēm 45.km 1.pk - 
46.km 1.pk

 pār 
nepār.

80 80

Glūda - Bēne* vienc. 100 80 Bēne vienc. 25 25 25 25

(*) 67.km 3.pk vienc. 40 40
(*)88.km 2.pk - 89.km 3.pk vienc. 25 25
(*)100.km 2.pk - 8.pk vienc. 70 70
Bēne - Reņģe vienc. 100 80 Reņģe vienc. 50 50 40 40

Reņģe - Valsts robeža ar 
Lietuvu

vienc. 50 50

ar 18.08.2021. grozījumiem Nr. D-1.14./104-2021
ar 21.11.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2070-2022
ar 20.06.2023. grozījumiem Nr. D-1.14/46-2023

9

Stacijas galu kopsavienojums
Virzieni, iecirkņi, posmi

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 

vi
en

ce
ļa

 

Posmā

Stacijas 

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 

vi
en

ce
ļa

 

Stacijā

P
as

až
ie

r
u 

vi
lc

ie
ni

K
ra

va
s 

vi
lc

ie
ni

galvenais ceļš p/n ceļš



nepār. pār. nepār. pār.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Glūda
pār. 
nepār.

90/80 90/80 40 40

Glūda - Dobele vienc. 120 80 Dobele* vienc. 90/80 90/80 40 40

Dobele - Biksti vienc. 90 80 Biksti vienc. 90/80 90/80 40 40

Biksti - Brocēni* vienc. 90 80 Brocēni vienc. 90/80 90/80 40 40

(*)100.km 4.pk-101.km 7.pk vienc. 70 70
Brocēni - Saldus* vienc. 90 80 Saldus vienc. 90/80 90/80 40 40

(*)122.km 5.pk - 7.pk vienc. 70 70
Saldus - Skrunda* vienc. 90 80 Skrunda vienc. 90/80 90/80 40 40

(*)154.km 2.pk -3.pk vienc. 80 80
Skrunda - Kalvene* vienc. 90 80 Kalvene vienc. 90/80 90/80 40 40

(*)157km 8.pk-158.km 1.pk vienc. 70 70
(*)163.km 3.pk - 165.km 1.pk vienc. 70 70
(*)168.km 5.pk - 8.pk vienc. 70 70
(*)171.km 6.pk - 174.km 8.pk vienc. 70 70
Kalvene - Ilmāja* vienc. 90 80 Ilmāja vienc. 90/60 90/60 40 40

(*) 182.km 6.pk - 7.pk vienc. 70 70
(*) 186.km 1.pk - 5.pk vienc. 70 70
Ilmāja - Tore* vienc. 90 80 Tore vienc. 90/80 90/80 40 40

(*)189.km 1.pk vienc. 70 70
(*)196.km 4.pk - 197.km 4.pk vienc. 70 70
(*)201.km 4.pk - 202.km 10.pk vienc. 70 70
Tore - Liepāja vienc. 90 80 Liepāja vienc. 40/40 - 40 25

(*) 215.km 9.pk - 216.km 1.pk vienc. 70 70

ar 21.11.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2070-2022

10

Stacijas galu kopsavienojums

10. Glūda - Saldus - Liepāja

(*)p/n ceļš Nr.4 - 15km/h

Virzieni, iecirkņi, posmi

Pā
ra

, n
ep

ār
a 

ce
ļi

, 
vi

en
ce

ļa
 

Posmā

Stacijas 

Pā
ra

, n
ep

ār
a 

ce
ļi

, 
vi

en
ce

ļa
 

Stacijā

Pa
sa

ži
er

u vi
lc

ie
ni

K
ra

va
s 

vi
lc

ie
ni

galvenais ceļš p/n ceļš

ar 28.06.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2012-2022

ar 20.06.2023. grozījumiem Nr. D-1.14/46-2023





























Rīkojuma Nr.D-1.14./51-2021

Pielikums Nr.2

(ar grozījumiem, kas apstiprināti ar 21.11.2022. rīkojumu Nr. D-1.14/2070-2022)

PIEPILSĒTAS 
ELEKTROVILCIENU MAKSIMĀLĀ 

PIEĻAUJAMĀ
KUSTĪBAS ĀTRUMA SARAKSTS

PA GALVENAJIEM UN STACIJAS CEĻIEM

(ar grozījumiem, kas apstiprināti ar 28.06.2022. rīkojumu Nr. D-1.14/2012-2022)



Posmā

nepār
.

pār. nepār. pār.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Rīga Pasažieru
pār.

nepār.
25 - 25 -

Rīga - Zemitāni
pār.

nepār.
80 Zemitāni*

pār.
nepār.

70 70 25 40

pār. 
nepār.

Zemitāni - Sarkandaugava
pār.

nepār.
100 Sarkandaugava

pār. 
nepār.

80 80 - -

Sarkandaugava - Mangaļi
pār.

nepār.
90 Mangaļi

pār.
nepār.

90    
70

90  
80

25                                                                                                                                                                                     
25

25                                                                                                                                                                                
25

Mangaļi -Ziemeļblāzma vienc. 80 Ziemeļblāzma
pār.

nepār.
80  
80

40  
80

40
40

40  
40

Ziemeļblāzma - Vecāķi
pār.

nepār.
100 Vecāķi

pār.
 nepār.

100  
100

100  
100

25 
 40

25  
40

Vecāķi - Carnikava*
pār.

nepār.
100 Carnikava***

pār. 
nepār.

80* 80** - 25

(*) 24.km 4.pk - 24.km 6.pk
pār.

80

(*) 24.km 4.pk - 25.km 2.pk nepār. 70

Carnikava - Lilaste
pār.

nepār.
100 Lilaste

pār.
nepār.

40                                                                                                                                                                                                                                                    
80

100 
100

40
 40

40  
40

(*)pietur.punkts 
Inčupe ( 43.km 10.pk 
- pārm.pārv. Nr.2a st. 
Saulkrasti )

pār.
nepār.

-
80 

100
- -

Lilaste - Saulkrasti* vienc. 100 Saulkrasti*
pār.

nepār.
100 
40

100 
100

40 
 40

40  
40

Saulkrasti - Skulte vienc. 100 Skulte* vienc. - 40 - 40

Virzieni, iecirkņi, posmi
Stacijas galu

 kopsavienojums

p/n ceļš

Stacijā

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi
, 

vi
en

ce
ļa

 p
os

m
i

ga
lv

en
ai

s 
ce

ļš

Stacijas

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi
, 

vi
en

ce
ļa

 p
os

m
i

galvenais 
ceļš

ar 28.06.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2012-2022

(*) novirzoties uz galvenajiem 
ceļiem Nr.III,V,VI,XI -

25km/h

(*)p/n ceļš Nr.4 - 25km/h

1

1. Rīga - Saulkrasti

(*)Pa pārmija Nr.1 un Nr.5/5S pa sānu ceļu visiem vilcieniem 
80km/h                                                                          (**)Pa 
pāreju Nr.2-4 pa sānu ceļu visiem vilcieniem 40 km/h

(*)p/n ceļš Nr.3 - 25km/h

(***)p/n ceļš Nr.3 - 25km/h



Posmā

nepār
.

pār.
nepār

.
pār.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Rīga pas. - Zasulauks*
pār. 
nepār

100
Rīga 
pasažieru

pār. 
nepār

- 40 - 40

(*) pa līkni  1.km. 5.pk.
pār. 
nepār.

50
Torņakaln
s

pār. 
nepār.

60 
100

50   
50

40 
 40

40  
40

(*) pa pārbrauktuvi 
2.km10.pk

pār. 
nepār.

60

Zasulauks
pār. 
nepār.

90   
80

100 
80

40
40

40  
40

Zasulauks - Priedaine
pār. 
nepār.

120 Priedaine
pār. 
nepār.

80 80 40 40

4.km 7.pk - 5.km 4.pk
pār. 
nepār.

80

6.km 3.pk - 4.pk
pār. 
nepār.

120**

7.km1.pk -8.km2.pk
pār. 
nepār.

100

11.km 2.pk
pār. 
nepār.

120**

(**) braucot nepareizā 
virzienā 20 km/h

Priedaine - Dubulti*
pār. 
nepār.

120 Dubulti
pār. 
nepār.

40  
40

40  
70

40 
 40

40  
40

(*) 15.km 7.pk - 9.pk
pār. 
nepār.

80

(*) 16.km 6.pk-17.km 6.pk
pār.   
nepār.

90

(*) 17.km 7.pk- 8.pk
pār.   
nepār.

80

(*) 20.km 2.pk - 21.km 2.pk nepār. 100

20.km 5.pk - 6.km
pār.   
nepār.

120**

(*) 21.km 3.pk-4.pk
pār.   
nepār.

60**

(**) braucot nepareizā 
virzienā 20 km/h

(*)21.km 5.pk - 22.km 1.pk pār. 80

Dubulti - Sloka*
pār. 
nepār.

100 Sloka
pār. 
nepār.

80 40 40 40

(*)23.km 5.pk -  8.pk
pār. 
nepār.

80    
100 

25.km 9.pk
pār.   
nepār.

100**

(**) braucot nepareizā 
virzienā 20 km/h

(*)26.km 6.pk-7.pk nepār. 40

(*)26.km 8.pk-27.km1.pk pār. 80

(*)28.km 4.pk - 5.pk
pār. 
nepār.

80

(*)31.km3.pk-32.km5.pk
pār.   
nepār.

80

Sloka - Ķemeri vienc. 120 Ķemeri vienc. 80 40 40* 40

(*) iebraucot strupceļā (ceļš Nr 5) -25 km/h

Ķemeri - Tukums-1* vienc. 120 Tukums-1 vienc. 80 80 40 40

(*)50.km 1.pk-61.km10.pk vienc. 100

Tukums-1 - Tukums-2 vienc. 80 Tukums-2 vienc. 80 - 40 40

ar 21.11.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2070-2022
2

2. Rīga - Ķemeri - Tukums II

Virzieni, iecirkņi, posmi

Stacijā
galvenais 

ceļš
p/n ceļš

Stacijas galu
 kopsavienojums

ga
lv

en
ai

s 
ce

ļš

Stacijas

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi
, 

vi
en

ce
ļa

 p
os

m
i

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi
, 

vi
en

ce
ļa

 p
os

m
i

ar 28.06.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2012-2022



Posmā

nepār
.

pār.
nepā

r.
pār.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Apvedceļš no Rīga pas. līdz 
Šķirotavai ("Ja"parks) *

vienc. 100 Rīga-pasažieru
pār. 
nepār.

25 - 25 -

(*) 2.km 4.pk - 3.km 3.pk vienc. 70

Rīga-pas. - Šķirotava
pār. 
nepār.

100 Šķirotava *
pār. 
nepār.

90                                                                                                                                                                                                                                         
90

90     
90

- -

(*) "J" parkā pa 
galveniem ceļiem

pār. 
nepār.

- 70

(*)"J" parkā
pār. 
nepār.

- 70 - -

- - - 25

Šķirotava - Salaspils
pār. 
nepār.

120* Salaspils
pār. 
nepār.

100 100 40 40

Salaspils - Ogre*
pār. 
nepār.

120 Ogre
pār. 
nepār.

70 70 40 40

(*)27.km7.pk-28.km7.pk   
(*)28.km7.pk-29.km7.pk  

pār. 
nepār.

80                                                 
80

Ogre - Lielvārde
pār. 
nepār.

120 Lielvārde
pār. 
nepār.

100 100 40 40

37.km 7.pk
pār. 
nepār.

120**

(**) braucot nepareizā 
virzienā 20 km/h

Lielvārde - Skrīveri
pār. 
nepār.

120 Skrīveri
pār. 
nepār.

100  
100

100  
100

40 40

Skrīveri - Aizkraukle
pār. 
nepār.

100                                                                                                                                                                                                                                                          
120*

Aizkraukle
pār. 
nepār.

100   
100

40  
40

ar 21.11.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2070-2022

3

3. Rīga - Aizkraukle

Elektrovilcienu pieņemšana 
"J"parkā

(*) braucot nepareizā virzienā 100 km/h

(*) braucot nepareizā virzienā 100 km/h

Virzieni, iecirkņi, posmi

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi
, v

ie
nc

eļ
a 

po
sm

i

Stacijas

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi
, v

ie
nc

eļ
a 

po
sm

i

Stacijā

ga
lv

en
ai

s 
ce

ļš

galvenais p/n ceļš
Stacijas galu



Posmā

nepār
.

pār. nepār. pār.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Rīga-pas. - Torņakalns
pār. 
nepār.

100 Torņakalns
pār. 
nepār.

40 50 40 40

Torņakalns - Olaine*
pār. 
nepār.

120 Olaine
pār. 
nepār.

80 100 40 40

(*)5.km 1.pk - 6.km 1.pk
pār. 
nepār.

100

Olaine - Cena*
pār. 
nepār.

120 Cena
pār. 
nepār.

120 120 40 40

(*)31.km 10.pk - 33.km 
2.pk pāra vilcieniem

pār. 
nepār.

100

Cena - Jelgava(*)
pār. 
nepār.

120 Jelgava-II
pār. 
nepār.

- 50** - -

(*)41.km 8.pk - 42.km 5.pk
pār. 
nepār.

100 Jelgava-I
pār. 
nepār.

50* - 25 -

      Piezīme:

Valdes loseklis Ē.Šmuksts

1.Vilcienu kustības pieļaujamos ātrumus staciju galvenajos un 
pieņemšanas-aizlaišanas ceļos jāievēro no ieejas līdz izejas pārmiju 
pārvedām (nevis staciju robežās).                                                                                                                                

Rīga Pasažieru
pār. 

nepār.
- 40 - 404. Rīga - Jelgava

(**)savienojošajām pārejām Jelgava-2 virzienā Cena un 
Garoza - 25km/h.;    

(*) pa pāreju Nr.226-228 - pasažieru vilcieniem - 40km/h.

ar 28.06.2022. grozījumiem Nr. D-1.14/2012-2022

Virzieni, iecirkņi, posmi

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 v

ie
nc

eļ
a 

po
sm

i

Stacijas

P
ār

a,
 n

ep
ār

a 
ce

ļi,
 v

ie
nc

eļ
a 

po
sm

i

Stacijā

ga
lv

en
ai

s 
ce

ļš

galvenais p/n ceļš
Stacijas galu























                                                                                                                             
20.04.2021. 

Rīkojuma Nr.D-1.14/51-2021 
Pielikums Nr.8 

                                                    
(ar grozījumiem, kas apstiprināti ar 20.06.2023. rīkojumu Nr. D-1.14/46-2023) 
 

Pieļaujamie kustības ātrumi un pamatprasības, kuras jāievēro 
transportējot nepašgājēja tipa ceļa mašīnas un speciālo ritošo sastāvu 

 
 

Nr. 
p.k. 

 
Mašīnas 

nosaukums 
 

 
Maksimāli pieļaujamais 
transportēšanas ātrums 

 
Pamatprasības 

 1. 2. 3. 4. 
1.  UK-25/9-18  

 UK-25/9 
 tipa sliežu licējceltņi  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

70 km/h - pa taisniem sliežu ceļa  
posmiem un līknēm ar rādiusu  
lielāku par 600 m;  
40 km/h - pa līknēm ar rādiusu 
mazāku par 600 m;  
 
Pa pārmijām: 
70 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 
 

Sagatavot celtni transportēšanai pa sliežu ceļiem; starp abu portālu 
vertikālajiem balstiem uzstādīt savilcies.  
Celtņa izlicei  jābūt nolaistai un izvietotai simetriskā stāvoklī. 
Celtņa izlices brīvās atliecamās sijas pacelt transportēšanas stāvoklī 
un droši (stingri) nostiprināt ar atsaitēm; nodrošināt celtņa drošu 
sakabi (nostiprinājumu) ar platformām, šim nolūkam uzstādot 
nostiprināšanas sviru atslēgas, kā arī uzstādot autosakabes galviņas 
speciālas bultas, sliežu ceļa ieklājējam no abām pusēm piekabināt 
platformas 
un ieslēgt vilciena automātiskās bremzes; celtņus atļauts pārvietot 
saimniecības vilcienos ievietojot jebkurā vilciena sastāva daļā vai ar 
atsevišķu lokomotīvi;  
 

2.  MPD tipa 
 motorplatforma 

70 km/h - pa taisniem sliežu ceļa  
posmiem un līknēm ar rādiusu 
lielāku par  600 m;  
40 km/h - pa līknēm ar rādiusu 
mazāku par 600 m;  
Pa pārmijām: 
70 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot platformas transportēšanai pa sliežu ceļiem; tās tiek 
pārvietotas saimniecības vilcienos; atļauts ievietot jebkurā vilciena 
sastāva daļā. 
  
 
 



3. Vilciena sastāvs ar 
platformām 12,5 m 
un 25 m garu sliežu 
pakešu 
pārvadāšanai  

70 km/h - pa taisniem sliežu ceļa  
posmiem un līknēm ar rādiusu  
lielāku par  600 m;  
40 km/h - pa līknēm ar rādiusu  
mazāku par 600 m;       
 
Pa pārmijām: 
70 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā.  

Sagatavot platformas transportēšanai pa sliežu ceļiem; lai novērstu 
pakešu iespējamo kustību, tās nostiprina ar gulšņu izklājumiem vai 
noņemamiem atbalstiem; katrā vilciena sastāva apstāšanās 
gadījumā (pieturā) jāveic rūpīga pakešu stiprinājumu pārbaude un 
vajadzības gadījumā jāpievelk to stiprinājumi; autosakabes 
atāķēšanas sviru rokturiem jābūt noslēgtiem ar atslēgām; platformu 
grupas ar sliežu paketēm nav atļauts iekļaut citu vilcienu sastāvos. 

4. CNII-DVZ; CNII-
DVZ-M; 55-76 tipa 
hoperdozatori 
 
 
 

80 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
40 km/h – sānceļa virzienā. 
 
 

Tukšie hoperdozatori, neiekļautie maršrutā, bez mašīnista 
pavadības var tikt pārsūtīti pēc to sagatavošanas transportēšanai un 
veicot atbilstošu ierakstu pārvadāšanas dokumentos.  
Krautie hoperdozatori bez mašīnistu pavadības var tikt pārsūtīti 
pēc šādu noteikumu izpildīšanas: 
hoperdozatori jānostiprina transportēšanas stāvoklī un nosūtīšanas 
stacijā jānoformē atbilstošs ieraksts pārvadāšanas dokumentos; 
viena saimniecības vilciena sastāvā atļauts pārsūtīt ne vairāk 
par 20 krautiem hoperdozatoriem;  
vienā kravas vilciena sastāvā atļauts pārsūtīt ne vairāk par 5 
krautiem hoperdozatoriem.  
   

5. ELB-1  
tipa balastēšanas 
mašīna 
  

50 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
Pa pārmijām: 
50 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot mašīnu transportēšanai pa sliežu ceļiem; tā tiek 
transportēta vilciena astes daļā pirms pēdēja bremžu vagona. 
Stumšana ir aizliegta. 
 
 

6. SS-1  
tipa ceļa šķūre 
  

80 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
35 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot mašīnu transportēšanai pa sliežu ceļiem; tā tiek nosūtīta ar 
kravas vilcieniem; atļauts ievietot vilciena sastāva astes daļā. 
 
 
 



7. SM-2  
tipa sniega 
novākšanas mašīna 
(SM-2 priekšējā 
mašīna, SM-2 gala 
un vidus pusvagoni 
sakabē). Priekšējā 
mašīna ir aprīkota ar 
automātiskajām 
bremzēm. 
 

50 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
Pa pārmijām: 
50 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot mašīnas transportēšanai pa sliežu ceļiem; atļauts piekabināt 
pēc pēdējā vagona vilciena sastāva gala pusvagona kabīnes pusē; rotora 
- barotāja pusē piekabināt aizliegts. Sniega novākšanas mašīnas tiek 
pārsūtītas ar vilcienu sastāviem, kurus negrūž, bet ceļa posmos, kuros 
vilciena sastāvu kustība nav nodrošināta bez pagrūšanas - ar atsevišķu 
lokomotīvi. 

8. SM-2 tipa priekšējā 
mašīna (viena 
mašīna bez 
pusvagona); ir 
aprīkota ar 
automātiskajām 
bremzēm. 
  

50 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
Pa pārmijām: 
50 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot mašīnu transportēšanai pa sliežu ceļiem; atļauts piekabināt 
pēc pēdējā vagona vilciena sastāva elektrostacijas kabīnes pusē; 
rotora - barotāja pusē piekabināt ir aizliegts; pirms mašīnas, 
elektrostacijas kabīnes pusē, tiek piekabināta piesegšanas platforma; 
tiek pārsūtītas ar vilcieniem, kurus negrūž, bet ceļa posmos, kuros 
vilcienu sastāvu kustība nav nodrošināma bez pagrūšanas - ar 
atsevišķu lokomotīvi. 
  
 

9. SM-2  
tipa sniega 
novākšanas mašīnas 
gala un pusvagoni 
sakabē (bez 
priekšējās mašīnas). 
 

50 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
Pa pārmijām: 
50 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot mašīnas transportēšanai pa sliežu ceļiem; atļauts piekabināt 
aiz pēdējā vagona vilciena sastāvā; tiek pārsūtītas ar vilcieniem, kurus 
negrūž; ceļa posmos, kuros vilcienu sastāva kustība nav nodrošināma 
bez pagrūšanas - ar atsevišķu lokomotīvi. 

  

10. SDP un SDPM  
tipa sniega tīrītāji. 
 

80 km/h – pa ceļa posmiem; 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
40 km/h – sānceļa virzienā. 
 
Darba stāvoklī: 
70 km/h – pa ceļa posmiem; 
40 km/h – pa stacijas ceļiem 
 

Sagatavot mašīnas transportēšanai pa sliežu ceļiem. Ja tās nav 
aprīkotas ar automātiskajām bremzēm, tad tiek piekabinātas pirms 
diviem pēdējiem bremžu vagoniem vilciena sastāvā, kurš ir apgādāts 
ar automātiskajām bremzēm; sniega tīrītāji, kuri ir aprīkoti ar 
automātiskajām bremzēm, var tikt piekabināti aiz vilciena sastāva 
pēdējā vagona. 

11. PRL-4 tipa ceļu 
remonta mašīna  
 

80 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot mašīnu transportēšanai pa sliežu ceļiem; uz celtņiem 
uzstādīt celtņa izlices galā divas stutes, kuras nostiprināt pie platformu 
rāmja; lai novērstu celtņa iespējamo pārvietošanos šķēres virzienā, 
pie celtņa kustīgā rāmja piestiprināt divas nospriegojamās ķēdes un 
bremzi (stoporu); visām platformām bortus nostiprināt paceltā stāvoklī; 
atbrīvot atsperes no atsperu izslēdzošajiem domkratiem; izgriezt 
domkratu skrūves augšējā stāvoklī un nofiksēt, atstarpei starp domkrata 
atbalsta pēdu un atsperes satvēri ir jābūt ne mazākai par 30 mm; 



ieslēgt visus platformas gaisa sadalītājus vilciena sastāva bremžu 
maģistrālē; atļauts piekabināt pēc pēdējā vagona; drīkst nosūtīt ar 
vilcienu sastāviem, kurus negrūž, bet ceļa posmos, kuros vilcienu 
sastāvu kustība nav nodrošināma bez pagrūšanas - ar atsevišķu 
lokomotīvi. 
 

12. 800 m garu sliežu 
posmu 
transportēšanas 
sastāvs 
piekrautā stāvoklī. 
 
 
 
 
 
 
 
800 m garu sliežu 
posmu 
transportēšanas 
sastāvs tukšā 
stāvoklī. 

70 km/h - pa taisniem sliežu ceļa  
posmiem un līknēm ar rādiusu  
lielāku par  600 m;  
40 km/h - pa līknēm ar rādiusu   
mazāku par 600 m, bet lielāku par 
300 m;        
20 km/h - pa līknēm ar rādiusu  
mazāku par 300 m; 
 
Pa pārmijām: 
70 km/h – taisnā virzienā; 
20 km/h – sānceļa virzienā. 
 
Noteiktais pieļaujamais ātrums 
kravas vilcieniem: 
80 km/h – pa ceļa posmiem; 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
40 km/h – sānceļa virzienā. 
 

Vilcienu sastāvs ir speciālais steidzamais tehnoloģiskais transporta 
līdzeklis; speciālo sastāvu nedrīkst izmantot citu kravu 
pārvadāšanai, kā arī atkabināt no tā specializētās platformas. 
Vilciena sastāvā tiek iekļauts viens četrasu pasažieru vagons, kurā 
brauc vilciena sastāvu pavadošā brigāde. 
Speciālo sastāvu gan piekrautā stāvoklī, gan bez kravas pavada 
sliežu pārvadāšanas sastāva mašīnists un viņa palīgs. Pirms sliežu 
posmu iekraušanas sliežu saimniecības darbiniekiem jāpārbauda 
platformas. Sagatavot sastāvu transportēšanai pa sliežu ceļiem. 
Transportēšanas sastāvu ar kravu aizliegts laist caur šķirošanas 
uzkalniņiem, transportēšanas sastāvu bez kravas ir atļauts laist caur 
šķirošanas uzkalnam  tikai sakabē ar lokomotīvi. 
Atļauts transportēt ar atsevišķu lokomotīvi. 
 
 

13. 31-638; 31-656; 31-
661; 31-673; 31-674 
tipa pašizgāzējvagoni 
tukšā un piekrautā 
stāvoklī. 
 

Noteiktais pieļaujamais ātrums 
kravas vilcieniem: 
80 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
40 km/h – sānceļa virzienā. 
 
 
 
 

Tukšie pašizgāzējvagoni, neiekļautie maršrutā, bez mašīnistu 
pavadības var tikt pārsūtīti pēc to sagatavošanas transportēšanai un 
veicot atbilstošu ierakstu pārvadāšanas dokumentos.  
Krautie pašizgāzējvagoni bez mašīnistu pavadības var tikt pārsūtīti 
pēc šādu noteikumu izpildīšanas: 
pašizgāzējvagonus jānostiprina transportēšanas stāvoklī un 
nosūtīšanas stacijā jānoformē atbilstošs ieraksts pārvadāšanas 
dokumentos; 
vienā saimniecības vilcienā atļauts pārsūtīt ne vairāk par 20 
krautiem pašizgāzējvagoniem;  
vienā kravas vilcienā atļauts pārsūtīt ne vairāk par 5 krautiem 
pašizgāzējvagoniem.  



14. SZ-120 
tipa balasta 
piesārņojuma 
izvešanas sastāvs  
piekrautā stāvoklī. 
 
SZ-120 
tipa balasta 
piesārņojuma 
izvešanas sastāvs  
tukšā stāvoklī. 

60 km/h – pa ceļa posmiem; 
Pa pārmijām: 
60 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 
 
 
80 km/h – pa ceļa posmiem; 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
40 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot sastāvu  transportēšanai pa sliežu ceļiem. 
Tiek transportēts ar atsevišķu lokomotīvi vai saimniecības vilciena 
sastāvā.   
 
 
 
Sagatavot sastāvu  transportēšanai pa sliežu ceļiem. 
Tiek transportēts ar kravas vilcienu,  ievietojot vilciena sastāva astes 
daļā. 
 

15. OT-400 tipa šķembu 
attīrīšanas mašīna 

50 km/h – pa ceļa posmiem; 
 
Pa pārmijām:  
50 km/h – taisnā virzienā, 
25 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot mašīnu transportēšanai pa sliežu ceļiem; tā tiek 
transportēta ar atsevišķu lokomotīvi vai saimniecības vilciena astes 
daļā, sastāvā ar garumu ne vairāk par 80 asīm. 
Aizliegts ievietot kravas vilcienu sastāvā.   

16. Dzelzceļa celtņi  EDK 
sērijas. 

80 km/h – pa ceļa posmiem; 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
40 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot celtni  transportēšanai pa sliežu ceļiem. 
Tiek transportēts ar atsevišķu lokomotīvi vai saimniecības vilciena 
sastāvā tikai ar piesegvagoniem 
Aizliegts ievietot kravas vilcienu sastāvā.   

17. Dzelzceļa celtņi  KDE 
sērijas. 

80 km/h – pa ceļa posmiem; 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 

Sagatavot celtni  transportēšanai pa sliežu ceļiem. 
Tiek transportēts ar atsevišķu lokomotīvi vai saimniecības vilciena 
sastāvā tikai ar piesegvagoniem 
Aizliegts ievietot kravas vilcienu sastāvā.   

 
ar 20.06.2023. grozījumiem Nr. D-1.14/46-2023 
 
 
      Hoperdozatoru un pašizgāzējvagonu caurlaide tukšā stāvoklī pa koplietošanas sliežu ceļiem pēc to būves, uz remonta vietu un atpakaļ, 
kā arī uz jaunu darba vietu tiek atļauta kravas vilcienu sastāvā, kā kravas transportēšana uz savām asīm, ar noteikumu, ka tā ir derīga drošai 
kustībai, noformējot kravas dokumentus un tiem pievienojot aktus par ritošā sastāva tehnisko stāvokli. 
      Visos gadījumos, transportējot nepašgājēja tipa ceļa mašīnas un specialo ritošo sastāvu ar atsevišķu lokomotīvi vai saimniecības vilciena 
sastāvā, tie ir jāpavada dzelzceļa speciālistam, kuram ir apliecība (sertifikāts) par tiesībām vadīt atbilstošās mašīnas, un vilces līdzekļa 
vadītājam (mašīnistam) noteiktajā kārtībā jābūt izsniegtam brīdinājumam par attiecīgo mašīnas ātruma ierobežojumiem. 
 
 
 

Valdes loceklis               Ē.Šmuksts 
   
 
 
 
 





RĪKOJUMS


Rīgā


Nr. D-1.14./104-2021


Par grozījumiem 20.04.2021. rīkojumā Nr.D-1.14./51-2021 “Par vilcienu kustības ātruma noteikšanu


1. Sakarā ar noteiktā ātruma izmaiņām, veikt grozījumus 2021.gada 20.aprīļarīkojumā
Nr.D-1.14./51-2021 “Par vilcienu kustības ātrumu noteikšanu”:


1.1. Izteikt 1.pielikuma 9.sadaļā ceļa posmu Jelgava – Reņģe – Valsts robeža šādā
redakcijā:


Virzieni, iecirkņi, posmi Pāra, 
nepāra 


ceļi, 
vienceļa 
posmi 


Posmā 


Stacijas Pāra,
nepāra 


ceļi,
vienceļa
posmi.


Stacijā


Pasažieru 


vilcieni 
Kravas 
vilcieni


galvenais ceļš p/n ceļš


Stacijas galu kopsavienojums


nepār. pār. nepār. pār.


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


9. Jelgava - Reņģe - Valsts robeža


(km 118,400)


Jelgava
pār.
nepār. - 25 25 25


Jelgava - Glūda*
pār


nepār. 90 80 Glūda
pār.
nepār. 90/80 90/80 40 40


(*) pa līknēm 45.km 1.pk - 
46.km 1.pk 


pār
nepār.


80 80


(*)56.km 1.pk - 58.km. 5.pk nepār 60 60


Glūda - Bēne* vienc. 100 80 Bēne vienc. 25 25 25 25


(*) 67.km 3.pk vienc. 40 40


(*)88.km 2.pk - 89.km 3.pk vienc. 25 25


(*)100.km 2.pk - 8.pk vienc. 70 70


Bēne - Reņģe* vienc. 100 80 Reņģe vienc. 50 50 40 40


Reņģe-Valsts robeža vienc. 50 50


2. Noteikt, ka rīkojumā minētie grozījumi stājas spēkā no 23.08.2021. plkst. 09:00;
3. Sliežu ceļu pārvaldei nodrošināt ātruma zīmes uzstādīšanu ātruma lūzuma vietās;
4. Tehniskās vadības direkcijas Diagnostikas, tehnoloģiju un mehanizācijas daļai par


rīkojuma spēkā stāšanos, nosūtot pavadvēstuli, informēt Valsts Dzelzceļa tehnisko
inspekciju, SIA “LDZ CARGO”, “AS “LatRailNet”, SIA “LDz Ritošā sastāva serviss”;
SIA “LDz Infrastruktūra”, AS “Pasažieru vilciens ”; AS “BALTIJAS TRANZĪTA
SERVISS” un AS “BALTIJAS EKSPRESIS.


Valdes loceklis Ē.Šmuksts


Rīkojums ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Datums skatāms laika zīmogā.


18.08.2021.







Nosūtīts:


Artjoms Šapotņiks, Vecākais dzelzceļa būvinženieris (Rīga)


Līva Eihenberga, Referents


Elektrotehniskā pārvalde


Vilcienu kustības pārvalde


Tehniskās vadības direkcija


Tehniskā inspekcija


Vagonu apkopes distance


Artjoms Šapotņiks 67234533, 29704365


Rīkojums ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Datums skatāms laika zīmogā.












 


 


RĪKOJUMS 


Rīgā, 20.06.2023 Nr.D-1.14/46-2023  


 
Par grozījumiem 20.04.2021. rīkojumā Nr.D-1.14./51-2021 
“Par vilcienu kustības ātruma noteikšanu” 
 
 
1. Saskaņā ar noteiktā ātruma izmaiņām, veikt grozījumus 2021. gada 20. aprīļa rīkojumā Nr.D-


1.14./51-2021 “Par vilcienu kustības ātrumu noteikšanu”:  
 


1.1. Izteikt 1. pielikuma 2. sadaļā Rīga - Lugaži - Valsts robeža  posmus Zemitāni – Čiekurkalns 
un Čiekurkalns - Jugla šādā redakcijā: 


 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas  
P


ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 
v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i.
 


Stacijā 


P
a
s
a
ž
ie


ru
 


v
ilc


ie
n
i 


K
ra


v
a
s
 


v
ilc


ie
n
i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


2. Rīga - Lugaži - Valsts robeža                                                                                                                                                                                                          
(km 166,300) 


Rīga 
Pasažieru 


pār. 
nepār. 


25/25 - 25 - 


Rīga - Zemitāni 
pār. 
nepār. 


80 80 Zemitāni* 
pār. 
nepār. 


25/25 40/40 25 40 


    (*) novirzoties uz galvenajiem ceļiem Nr.III,V,VI,XI- 25km/h. 


Zemitāni - 
Čiekurkalns* 


pār. 
nepār. 


70 70 Čiekurkalns 
pār. 
nepār. 


60/60 
90/70 


70/70 40 40 


(*) 5.km 7.pk - 9.pk 
pār. 
nepār. 


70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
25 


70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
25 


            


Čiekurkalns - 
Jugla* 


pār. 
nepār. 


90 80 Jugla* 
pār. 
nepār. 


90/80 90/80 40 40 


(*) 8.km 3.pk - 
10.pk 


pār.  70 70 (*) p/n ceļiem Nr.3, Nr.4, Nr.5 - 25km/h. 


(*)9.km 7.pk - 9.pk 
pār. 
nepār. 


90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
80 


80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
80 


 


 
1.2. Izteikt 1. pielikuma 9. sadaļā Jelgava - Reņģe - Valsts robeža (km 118,400) posmu Jelgava – 


Glūda šādā redakcijā: 
 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas  


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 
v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i.
 


Stacijā 


P
a
s
a
ž
ie


ru
 


v
ilc


ie
n
i 


K
ra


v
a
s
 


v
ilc


ie
n
i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


9. Jelgava - Reņģe - Valsts robeža (km 118,400)       


    Jelgava 
pār. 
nepār. 


- 25 25 25 


Jelgava - Glūda* 
pār. 
nepār. 


90 
120 


80 
80 


Glūda 
pār. 
nepār. 


90/80 90/80 40 40 


(*) pa līknēm 45.km 
1.pk - 46.km 1.pk 


pār. 
nepār. 


80 80             


  







1.3. Izteikt 1. pielikuma 10. sadaļā Glūda - Saldus – Liepāja posmu Glūda – Dobele šādā redakcijā: 
 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas  


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 
v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i.
 


Stacijā 


P
a
s
a
ž
ie


ru
 


v
ilc


ie
n
i 


K
ra


v
a
s
 


v
ilc


ie
n
i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


10. Glūda - Saldus - Liepāja  


    Glūda 
pār. 
nepār. 


90/80 90/80 40 40 


Glūda - Dobele vienc. 120 80 Dobele* vienc. 90/80 90/80 40 40 


     (*)p/n ceļš Nr.4 - 15km/h   


 
1.4. Papildināt pielikuma 8. tabulu Pieļaujamie kustības ātrumi un pamatprasības, kuras 


jāievēro transportējot nepašgājēja tipa ceļa mašīnas un speciālo ritošo sastāvu 
ar punktiem 16. un 17. šādā redakcijā: 


 
 


Nr. 
p.k. 


 
Mašīnas 


nosaukums 


 
Maksimāli pieļaujamais 
transportēšanas ātrums 


 
Pamatprasības 


 1. 2. 3. 4. 


16. Dzelzceļa 
celtņi  EDK 
sērijas. 


80 km/h – pa ceļa posmiem; 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
40 km/h – sānceļa virzienā. 


Sagatavot celtni  transportēšanai pa sliežu ceļiem. 
Tiek transportēts ar atsevišķu lokomotīvi vai saimniecības vilciena 
sastāvā tikai ar piesegvagoniem 
Aizliegts ievietot kravas vilcienu sastāvā.   


17. Dzelzceļa 
celtņi  KDE 
sērijas. 


80 km/h – pa ceļa posmiem; 
Pa pārmijām: 
80 km/h – taisnā virzienā; 
25 km/h – sānceļa virzienā. 


Sagatavot celtni  transportēšanai pa sliežu ceļiem. 
Tiek transportēts ar atsevišķu lokomotīvi vai saimniecības vilciena 
sastāvā tikai ar piesegvagoniem 
Aizliegts ievietot kravas vilcienu sastāvā.   


 
2. Noteikt, ka rīkojumā minētie grozījumi stājas spēkā ar 01.07.2023. plkst. 09:00.  
 
3. Sliežu ceļu pārvaldei: 
 


3.1. nodrošināt ātruma zīmes uzstādīšanu  ātruma lūzuma vietās; 
3.2. par rīkojuma spēkā stāšanos, nosūtot pavadvēstuli, informēt Valsts Dzelzceļa tehnisko 


inspekciju, SIA “LDZ CARGO”, AS “LatRailNet”,  SIA “LDz Ritošā sastāva serviss”; AS 
“Pasažieru vilciens”; AS “BALTIJAS TRANZĪTA SERVISS” un AS “BALTIJAS EKSPRESIS”. 


 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs       R.Pļavnieks 


 
 
 
 
Naglis 67234530 
 
 
 


 
 
Nosūtīts: 
Ēriks Šmuksts, Dainis Zvaners, Vladislavs Kļaders, Andrejs Šakurovs, Jānis Butāns, Vladlens Makedons 








 


 


RĪKOJUMS 


Rīgā, Datums skatāms laika zīmogā Nr.D-1.14/2070-2022  


 
Par grozījumiem 20.04.2021. rīkojumā Nr.D-1.14./51-2021 “Par 
vilcienu kustības ātruma noteikšanu” 
 
 
 
1. Saskaņā ar noteiktā ātruma izmaiņām, veikt grozījumus 2021. gada 20. aprīļa rīkojumā 


Nr.D-1.14./51-2021 “Par vilcienu kustības ātrumu noteikšanu”:  
 


1.1. Izteikt 1. pielikuma 3. sadaļā Rīga - Krustpils posmu Ogre - Lielvārde šādā redakcijā: 
 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 c


eļ
i, 


vi
en


ce
ļa


 p
os


m
i Posmā 


Stacijas  
P


ār
a,


 n
e


pā
ra


 c
eļ


i, 
vi


en
ce


ļa
 p


os
m


i. Stacijā 


P
as


až
ie


ru
 


vi
lc


ie
n


i 


K
ra


va
s 


vi
lc


ie
n


i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


3. Rīga - Krustpils   


Ogre - Lielvārde 
pār. 
nepār. 


120 80 Lielvārde 
pār. 
nepār. 


100/80 100/80 40 40 


37.km 7.pk 
pār. 
nepār. 


120** 80**       


(**) braucot 
nepareizā virzienā 
20 km/h 
 


         


 
1.2. Izteikt 1. pielikuma 5. sadaļā Torņakalns – Tukums II posmus Zasulauks – Priedaine, 


Priedaine - Dubulti un Dubulti – Sloka šādā redakcijā: 
 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 c


eļ
i, 


vi
en


ce
ļa


 p
os


m
i Posmā 


Stacijas  


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 c


eļ
i, 


vi
en


ce
ļa


 p
os


m
i. Stacijā 


P
as


až
ie


ru
 


vi
lc


ie
n


i 


K
ra


va
s 


vi
lc


ie
n


i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


5.Torņakalns - Tukums II   
 Zasulauks - 
Priedaine* 


pār. 
nepār. 


120 60 Priedaine 
pār. 
nepār. 


80/60 80/60 40 40 


(*) 4.km 7.pk - 5.km 
4.pk  


pār. 
nepār. 


80 60       


6.km 3.pk - 4.pk 
pār. 


nepār. 
120** 60**       


(*)7.km 1.pk - 8.km 
2.pk 


pār. 
nepār. 


100 60       


11.km 2.pk 
pār. 


nepār. 
120** 60**       


(**) braucot 
nepareizā virzienā 


20 km/h 
         


Priedaine - Dubulti 
* 


pār. 
nepār. 


120 60 Dubulti 
pār. 
nepār. 


40/40  
40/40 


40/40  
70/60 


40 
 40 


40   
40 







(*)15.km 7.pk -9.pk 
pār. 


nepār. 
80 60       


(*)16.km 6.pk-
17.km 6.pk  


pār. 
nepār 


90 60       


(*)17.km 7.pk - 8.pk 
pār. 


nepār 
80 60       


(*)20.km 2.pk - 
21.km 2.pk 


nepār. 100 60       


20.km 5.pk - 6.km 
pār.   


nepār. 
120**  60**       


(*)21.km 3.pk - 4.pk 
pār. 


nepār. 
60** 60**       


(**) braucot 
nepareizā virzienā 


20 km/h 
            


(*)21.km 5.pk - 
22.km 1.pk 


pār. 80 60       


Dubulti - Sloka* 
pār. 


nepār. 
100 60 Sloka 


pār. 
nepār. 


80/60 40/40 40 40 


(*)23.km 5.pk - 8.pk 
pār. 


nepār. 
80    
100  


60                                                                                                                           
60  


      


25.km 9.pk  
pār.   


nepār. 
100** 60**       


(**) braucot 
nepareizā virzienā 


20 km/h 
            


(*) 26.km 6.pk - 
7.pk 


nepār. 40 40       


(*) 26.km 8.pk - 
27.km 1.pk 


pār. 80 60       


(*)28.km 4.pk - 5.pk 
pār. 


nepār. 
80 60       


(*)31.km3.pk - 
32.km5.pk 


pār. 
nepār. 


80 60       


 
1.3. Izteikt 1. pielikuma 9. sadaļā Jelgava - Reņģe - Valsts robeža posmu Jelgava – Glūda 


šādā redakcijā: 
 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 c


eļ
i, 


vi
en


ce
ļa


 p
os


m
i Posmā 


Stacijas  


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 c


eļ
i, 


vi
en


ce
ļa


 p
os


m
i. Stacijā 


P
as


až
ie


ru
 


vi
lc


ie
n


i 


K
ra


va
s 


vi
lc


ie
n


i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


9. Jelgava - Reņģe - Valsts robeža (km 118,400)   


 
Jelgava 


pār. 
nepār. 


- 25 25 25 


Jelgava - Glūda* 
 pār 
nepār. 


90 80 Glūda  
pār. 
nepār. 


90/80    90/80  40 40 


(*) pa līknēm 45.km 
1.pk - 46.km 1.pk 


 pār 
nepār. 


80 80             


 
1.4. Izteikt 1. pielikuma 10. sadaļā Glūda - Saldus - Liepāja posmus Skrunda – Kalvene, 


Kalvene – Ilmāja un Tore - Liepāja šādā redakcijā: 
 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 c


eļ
i, 


vi
en


ce
ļa


 p
os


m
i Posmā 


Stacijas  


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 c


eļ
i, 


vi
en


ce
ļa


 p
os


m
i. Stacijā 


P
as


až
ie


ru
 


vi
lc


ie
n


i 


K
ra


va
s 


vi
lc


ie
n


i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


10. Glūda - Saldus - Liepāja   
Skrunda - Kalvene* vienc. 90 80 Kalvene vienc. 90/80 90/80 40 40 
(*)157km 8.pk-
158.km 1.pk 


vienc. 70 70       
(*)163.km 3.pk - 
165.km 1.pk 


vienc. 70 70       
(*)168.km 5.pk - 
8.pk 


vienc. 70 70       
(*)171.km 6.pk - 
174.km 8.pk 


vienc. 70 70       







Kalvene - Ilmāja*  vienc. 90 80 Ilmāja vienc. 90/60 90/60 40 40 
(*) 182.km 6.pk - 
7.pk 


vienc. 70 70       
(*) 186.km 1.pk - 
5.pk 


vienc. 70 70       
Tore - Liepāja vienc. 90 80 Liepāja vienc. 40/40 - 40 25 
(*) 215.km 9.pk - 
216.km 1.pk 


vienc. 70 70             


 
1.5. Izteikt 2. pielikuma 2. sadaļā Rīga - Ķemeri - Tukums II posmus Zasulauks – 


Priedaine, Priedaine – Dubulti, Dubulti - Sloka šādā redakcijā: 
 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 


ce
ļi,


 v
ie


nc
eļ


a 
po


sm
i 


Posmā 


Stacijas 


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 


ce
ļi,


 v
ie


nc
eļ


a 
po


sm
i 


Stacijā 


ga
lv


en
ai


s 
ce


ļš
 


galvenais  
ceļš 


p/n ceļš 


Stacijas galu 
 kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 


2. Rīga - Ķemeri - Tukums II       
Zasulauks – 
Priedaine 


pār. 
nepār. 


120 Priedaine pār. nepār. 80 80 40 40 


4.km 7.pk - 5.km 
4.pk 


pār. 
nepār. 


80            


6.km 3.pk - 4.pk 
pār. 


nepār. 
120**            


7.km1.pk -
8.km2.pk 


pār. 
nepār. 


100            


11.km 2.pk 
pār. 


nepār. 
120**            


(**) braucot 
nepareizā virzienā 
20 km/h 


        


Priedaine - 
Dubulti* 


pār. 
nepār. 


120 Dubulti pār. nepār. 40  40 40  70 
40  
 40 


40  40 


(*) 15.km 7.pk - 
9.pk 


pār. 
nepār. 


80       


(*) 16.km 6.pk-
17.km 6.pk 


pār.   
nepār. 


90       


(*) 17.km 7.pk- 
8.pk 


pār.   
nepār. 


80       


(*) 20.km 2.pk - 
21.km 2.pk 


nepār. 100       


20.km 5.pk - 6.km 
pār.   


nepār. 
120**       


(*) 21.km 3.pk-
4.pk 


pār.   
nepār. 


60**       


(**) braucot 
nepareizā virzienā 
20 km/h 


          


(*)21.km 5.pk - 
22.km 1.pk 


pār. 80       


Dubulti - Sloka* 
pār. 


nepār. 
100 Sloka pār. nepār. 80 40 40 40 


(*)23.km 5.pk -  
8.pk 


pār. 
nepār. 


80    
100  


      


25.km 9.pk 
pār.   


nepār. 
100**       


(**) braucot 
nepareizā virzienā 
20 km/h 


          


(*)26.km 6.pk-7.pk nepār. 40       
(*)26.km 8.pk-
27.km1.pk 


pār. 80       


(*)28.km 4.pk - 
5.pk 


pār. 
nepār. 


80       


 
1.6. Izteikt 2. pielikuma 3. sadaļā Rīga - Aizkraukle posmu Ogre - Lielvārde šādā redakcijā: 


 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 


ce
ļi,


 v
ie


nc
eļ


a 
po


sm
i 


Posmā 


Stacijas 


P
ār


a,
 n


e
pā


ra
 


ce
ļi,


 v
ie


nc
eļ


a 
po


sm
i 


Stacijā 


ga
lv


en
ai


s 
ce


ļš
 galvenais  


ceļš 
p/n ceļš 


Stacijas galu 
 kopsavienojums 







nepār. pār. nepār. pār. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 


3. Rīga - Aizkraukle       


Ogre - Lielvārde 
pār. 


nepār. 
120 Lielvārde 


pār. 
nepār. 


100 100 40 40 


37.km 7.pk 
pār. 


nepār. 
120**             


(**) braucot 
nepareizā virzienā 
20 km/h 


                


 
2. Noteikt, ka rīkojumā minētie grozījumi stājas spēkā ar 05.12.2022. plkst. 09:00.  
 
3. Sliežu ceļu pārvaldei: 
 


3.1. nodrošināt ātruma zīmes uzstādīšanu  ātruma lūzuma vietās; 
3.2. par rīkojuma spēkā stāšanos, nosūtot pavadvēstuli, informēt Valsts Dzelzceļa tehnisko 


inspekciju, SIA “LDZ CARGO”, AS “LatRailNet”,  SIA “LDz Ritošā sastāva serviss”; SIA 
“LDz Infrastruktūra”, AS “Pasažieru vilciens”; AS “BALTIJAS TRANZĪTA SERVISS” un 
AS “BALTIJAS EKSPRESIS”. 


 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs       M.Kleinbergs 
 
 
 
 
Naglis 67234530 
 
 
 
 
 
Nosūtīts: 
Ēriks Šmuksts, Dainis Zvaners, Vladislavs Kļaders, Andrejs Šakurovs, Jānis Butāns, Vladlens Makedons 








 


 


RĪKOJUMS 


Rīgā, 28.06.2022.  Nr. D-1.14/2012-2022  


 


Par grozījumiem 20.04.2021. rīkojumā Nr.D-1.14./51-2021 “Par vilcienu kustības ātruma noteikšanu” 


 


 
1. Sakarā ar noteiktā ātruma izmaiņām, veikt grozījumus 2021.gada 20.aprīļa rīkojumā Nr.D-1.14./51-


2021 “Par vilcienu kustības ātrumu noteikšanu”:  
 
1.1. Izteikt 1.pielikuma 2.sadaļā Rīga - Lugaži - Valsts robeža staciju Rīga Pasažieru šādā 


redakcijā: 


 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas  


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i.
 


Stacijā 


P
a
s
a
ž
ie


ru
 


v
ilc


ie
n
i 


K
ra


v
a
s
 


v
ilc


ie
n
i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


2. Rīga - Lugaži - Valsts robeža                                                                                                                                                                                                          
(km 166,300) 


Rīga Pasažieru 
pār. 
nepār. 


25/25 - 25 - 


 
1.2. Izteikt 1.pielikuma 3.sadaļā Rīga – Krustpils staciju Rīga Pasažieru šādā redakcijā: 


 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas  


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Stacijā 


P
a
s
a
ž
ie


ru
 


v
ilc


ie
n
i 


K
ra


v
a
s
 


v
ilc


ie
n
i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


3. Rīga - Krustpils  Rīga Pasažieru 
pār. 
nepār. 


25/25 - 25 - 


 
1.3. Izteikt 1.pielikuma 4.sadaļā Rīga – Jelgava staciju Rīga Pasažieru šādā redakcijā: 


 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas  


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Stacijā 


P
a
s
a
ž
ie


ru
 


v
ilc


ie
n
i 


K
ra


v
a
s
 


v
ilc


ie
n
i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


4. Rīga - Jelgava   


  Rīga Pasažieru 
pār. 
nepār. 


- 40/40* - 40* 


 
(*) Pasažieru platformu robežās kravu vilcieniem pa galvenajiem un pieņemšanas-


nosūtīšanas ceļiem – 25km/h, t.sk. pa ceļu Nr.2 


 
 







1.4. Izteikt 1.pielikuma 10.sadaļā Glūda – Saldus – Liepāja posmu Brocēni – Saldus šādā 
redakcijā: 


 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas  


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Stacijā 


P
a
s
a
ž
ie


ru
 


v
ilc


ie
n
i 


K
ra


v
a
s
 


v
ilc


ie
n
i galvenais ceļš p/n ceļš 


Stacijas galu kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 


10. Glūda – Saldus - Liepāja   


 Brocēni – 
Saldus* 


vienc. 90 80 Saldus vienc. 90/80 90/80 40 40 


(*)122.km 5.pk – 
7.pk 


vienc. 70 70  


 
 


1.5. Izteikt 2.pielikuma 1.sadaļā Rīga – Saulkrasti posmus Rīga – Zemitāni, Zemitāni – 
Sarkandaugava un Sarkandaugava - Mangaļi šādā redakcijā: 
 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Stacijā 


g
a
lv


e
n
a
is


 


c
e
ļš


 


galvenais  
ceļš 


p/n ceļš 


Stacijas galu 
 kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 


1. Rīga - Saulkrasti  Rīga Pasažieru 
pār. 


nepār. 
25 - 25 - 


Rīga - Zemitāni 
pār. 


nepār. 
80 Zemitāni* 


pār. 
nepār. 


70 70 25 40 


        
pār. 


nepār. 
(*) novirzoties uz galvenajiem ceļiem 


Nr.III,V,VI,XI -25km/h 


Zemitāni - 
Sarkandaugava 


pār. 
nepār. 


100 Sarkandaugava 
pār. 


nepār. 
80 80 - - 


Sarkandaugava 
- Mangaļi 


pār. 
nepār. 


90 Mangaļi 
pār. 


nepār. 
90    
70 


90  80 
25                                                                                                                                                                                     
25 


25                                                                                                                                                                                
25 


 
1.6. Izteikt 2.pielikuma 2.sadaļā Rīga - Ķemeri – Tukums staciju Rīga Pasažieru šādā redakcijā: 


 


Virzieni, iecirkņi, 
posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i Posmā 


Stacijas 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i 


Stacijā 


g
a
lv


e
n
a
is


 


c
e
ļš


 


galvenais  
ceļš 


p/n ceļš 


Stacijas galu 
 kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 


2. Rīga - Ķemeri - Tukums II             


Rīga Pasažieru - 
Zasulauks* 


pār. 
nepār 


100 Rīga Pasažieru 
pār. 
nepār 


- 40 - 40 


 
1.7. Izteikt 2.pielikuma 4.sadaļā Rīga – Jelgava staciju Rīga Pasažieru šādā redakcijā: 


 


Virzieni, 
iecirkņi, posmi 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i 


Posmā 


Stacijas 


P
ā
ra


, 
n
e
p
ā
ra


 c
e
ļi,


 


v
ie


n
c
e
ļa


 p
o
s
m


i 


Stacijā 


g
a
lv


e
n
a
is


 c
e
ļš


 galvenais  
ceļš 


p/n ceļš 


Stacijas galu 
 kopsavienojums 


nepār. pār. nepār. pār. 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 


4. Rīga - Jelgava Rīga Pasažieru 
pār. 
nepār. 


- 40 - 40 


 


 
 


2. Noteikt, ka rīkojumā minētie grozījumi stājas spēkā no 06.07.2022. plkst. 09:00;  
 
 







3. Sliežu ceļu pārvaldei: 
 


3.1. nodrošināt ātruma zīmes uzstādīšanu  ātruma lūzuma vietās; 
3.2. par rīkojuma spēkā stāšanos, nosūtot pavadvēstuli, informēt Valsts Dzelzceļa tehnisko 


inspekciju, SIA “LDZ CARGO”, AS “LatRailNet”,  SIA “LDz Ritošā sastāva serviss”; SIA 
“LDz Infrastruktūra”, AS “Pasažieru vilciens”; AS “BALTIJAS TRANZĪTA SERVISS” un AS 
“BALTIJAS EKSPRESIS”. 


 


 


Valdes priekšsēdētājs Māris Kleinbergs 


 


 
 
Raimonds Naglis 
raimonds.naglis@ldz.lv  
 
 
 


 
 


Nosūtīts  
 
Tehniskās vadības direkcija, Tehniskā inspekcija, Vilcienu kustības pārvalde, Vagonu apkopes 
distance, Elektrotehniskā pārvalde, Sliežu ceļu pārvalde 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
 







